
Název organizace: Okresní státní zastupitelství v Jindřichově Hradci 

Adresa budovy: Stará cesta 253/II, Jindřichův Hradec 

Tel: + 420 384 370 330: www.https://verejnazaloba.cz/osz-jindrichuv-hradec/ 

Mail: podatelna@osz.jhr.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis 

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Není k dispozici. Možnost parkování na městském parkovišti, které se nachází přímo 

naproti jedné strany budovy OSZ J. Hradec – vjezd z ulice Miřiovského. 

Zastávka MHD Pravdova v ulici Pravdova je vzdálena cca 300 metrů pro linky městské 

dopravy č. 11,12,13, 21, 22, 31,41,51. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Hlavní vstup z chodníku v ulici Stará cesta 253/II (v dohledové blízkosti světelné 

křižovatky Nádražní-Miřiovského). 

 

c) Vstup do budovy 

Bariérový vstup do budovy – schodiště s 2 stupni, vstup dvoukřídlými dveřmi o šířce 

120 cm, následuje příkré schodiště s 5 stupni o šířce 143 cm a dveře o šířce 90 cm. 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

U vstupu do budovy z úrovně chodníku schodiště s 2 stupni šíře 120 cm, výška každého 

schodu 17 cm, dále za vstupními dveřmi příkré schodiště bez madel s 5 stupni o šíři 143 

cm, výška každého schodu 17 cm. Schodiště vede na  

1. NP. 

 

b) Schodiště 

Pro zdravotně postiženou osobu není již nutný žádný pohyb po schodišti. Úkony s touto 

osobou mohou být prováděny přímo v 1. NP. 

 

c) Plošina 

           Není instalována, s ohledem na dispozici budovy s ní není počítáno.  

 

d) Výtah 

Není k dispozici. 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Vstupní dveře do budovy z úrovně chodníku jsou dvoukřídlé – šíře 120 cm, chodbové 

dveře o šíři 90 cm s otvíracím systémem ovládá justiční stráž, dále dveře o šíři 90 cm a 

vstup do jednací místnosti (podatelna) umožňují dvoukřídlé dveře o šíři 120 cm.  

 

mailto:podatelna@osz.jhr.justice.cz


b) Zúžený průchod 

Nevyskytuje se.  

 

c) Kontrastní označení ploch 

Fotoluminiscenční označení prvního a posledního schodu (po obou stranách kulatá 

nálepka o průměru 6 cm) na každém schodišti. 

 

d) Navigační a orientační systém 

Označení všech dveří dle účelu vnitřního prostoru, event. jménem pracovníka.  

Akustický signál není k dispozici, Braillovo písmo neaplikováno.  

 

e) Turnikety 

Nejsou instalovány, vstup a pohyb po budově je regulován členy justiční stráže.  

 

f) Klientská zóna 

Není vymezena. S příchozími osobami je jednáno už při vstupu do budovy justiční 

stráží a následně v jednací místnosti (kanceláři – podatelně).  

 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC není v budově k dispozici, standartní návštěvnická WC jsou 

umístěna na chodbě v 1.NP v blízkosti jednací místnosti a jsou viditelně označena. 

       

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Není. 

 

c) Dveře kabiny 

Dveře návštěvnického WC o šíři 60 cm jsou označeny nápisem WC.  

 

d) Další vybavení 

Není v budově k dispozici.  

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Telefonní číslo na justiční stráž v budově: 384 370 343. 

 

 


